
 

 

Comune di Bassano del Grappa 

 

 DETERMINAZIONE  DIRIGENZIALE 

 

Registro 

Unico 
1695 / 2020 

 
Area A2 - Servizi alla Persona, Operaestate e Spettacolo 

 

OGGETTO: ORGANIZZAZIONI DI EVENTI COLLATERALI AL GIRO D’ITALIA DI 

CICLISMO – 17^ TAPPA – BASSANO DEL GRAPPA – MADONNA DI 

CAMPIGLIO 

 

IL   D I R I G E N T E 

Richiamata la Delibera di Giunta n. 248 del 29/09/2020 avente per oggetto 

ORGANIZZAZIONE 17^ TAPPA DEL GIRO D'ITALIA 2020 “BASSANO DEL 

GRAPPA – MADONNA DI CAMPIGLIO” DEL 21 OTTOBRE 2020. APPROVAZIONE 

CONVENZIONE; 

 

Presso atto delle sponsorizzazioni da parte di alcune ditte per promuovere la tappa del Giro 

d’Italia prevedeva l’organizzazione di eventi nel periodo antecedente la data della partenza 

della tappa prevista per il giorno 21 ottobre c.a.; 

 

Dato atto che l’importo delle sponsorizzazioni, accettate con la Delibera sopra richiamata, 

ammonta ad € 20.000,00+IVA 22%; 

 

Ravvisato che la Deliberazione di Giunta sopra richiamata prevede l’organizzazione di eventi 

collaterali da organizzare nei giorni antecedenti alla giornata di partenza della Tappa e 

contestualmente è stata prenotata la somma di € 10.000,00= (Imp. 2692/0/2020 capitolo 

350312 - dlgs 118/2011 – missione 6, programma 1, titolo 1, macro aggregato 103) 

 

Vista la proposta del Comitato tappa di organizzare nella giornata del 18 ottobre 2020 dalle ore 

10.00 alle ore 18.00 di evento/attività sportiva con EVOLVE pump track e biciclette “balance 

bike strider” presso Piazza Libertà a Bassano del Grappa; trattasi di un percorso dossi, 

saliscendi e curve paraboliche senza usare i pedali: è il principio alla base dei cosiddetti 

pumptrack, percorsi che entusiasmano tutti gli amanti della bici e delle ruote in generale; 

 

Visto il preventivo inviato da A.M.I. – Scuola Nazionale Maestri di Mountain Bike Via 

Giardini Sud n° 7 41026 Pavullo nel Frignano - MO - P. IVA 00639040070 che fornisce un 

pacchetto completo di noleggio della pista (Sviluppo lineare 74 metri – Superficie 41,4 m. 

quadrati – Volume 30,82 m. quadrati – Peso 778 Kg – Dimensioni di ingombro - lunghezza 

28,35 m. larghezza 11,37 m. - attrezzatura certificata secondo le normative UNI EN 1176 e 

UNI EN) e delle “balance bike” STRIDER, biciclette senza pedali che aiutano i bambini, a 

partire dai 18 mesi, ad acquisire nuove abilità per esplorare il mondo su due ruote; inoltre sarà 

fornita l’assistenza continua di n. 3 tecnici riconosciti dal CONI; 

 

Verificato che la Scuola Nazionale Maestri di Mountain Bike è l’unica che fornisce un 

“pacchetto” completo dell’attività sopra esposta e dato atto che l’importo offerto per il 

montaggio della pista , noleggio delle biciclette e  l’assistenza di personale altamente 

 



qualificato, ammontante ad € 4.200,00= più IVA 22%, vista l’unicità, completezza e 

“competenza” della fornitura, risulta equo e congruo rispetto alle prestazioni offerte; 

 

Vista inoltre la proposta del Comitato di procedere ad un servizio di illuminazione esterna 

“rosa” della Chiesa di San Giovanni di Bassano del Grappa oltre alla Loggetta dalle ore 19.00 

alle ore 22.00 nella serata antecedente la partenza della tappa prevista per il 21 ottobre 2020; 

 

Esperita una indagine di mercato, la ditta IORG Srl – Via Europa 10/A – Campolongo sul 

Brenta per la fornitura del servizio ha proposto un corrispettivo di € 1.730,00= (iva esclusa), 

pari ad € 380,60 (iva inclusa); 

 

Richiamata la legge 30 dicembre 2018, n. 145 la quale all’art. 1 comma 130 pone un limite 

minimo di 5.000 euro per l’importo dei beni e servizi da acquistare per i quali vige l’obbligo 

del ricorso al MEPA, prevedendo quindi che per importi inferiori ai 5.000 euro le 

amministrazioni possano svincolarsi dall’obbligo del ricorso al MEPA ed effettuare acquisti 

autonomi; 

 

Ritenuto pertanto di procedere all’affidamento della spesa su indicata tramite il mercato 

tradizionale, ai sensi degli artt 1 della l. 120/2020 e 32 del d.lgs 56/2016; 

 

Visti:  

- La deliberazione di Consiglio Comunale n. 94 del 23 dicembre 2019 con la quale è 

stato approvato il bilancio di previsione per gli esercizi 2020-2021-2022, in corso di 

esecutività; 

- La delibera di Giunta Comunale n.29 del 7 febbraio 2020 avente per oggetto: 

“Approvazione Piano della Performance 2020-2022 e Piano Esecutivo di Gestione 

2020-2022”; 

- Il Regolamento per le funzioni dirigenziali e disciplina del collegio dei dirigenti, 

approvato con deliberazione del Consiglio Comunale n.135 del 18 ottobre 1995 e 

successive modifiche ed integrazioni; 

- Il Regolamento sull’ordinamento degli uffici e dei servizi; 

- Il vigente Regolamento di contabilità; 

- Il Decreto Legislativo 91 del 31 maggio 2011; 

- Il Decreto Legislativo 118 del 23 giugno 2011; 

- Il DPCM 28 dicembre 2011; 

 

 

D E T E R M I N A 

 

 

1. di affidare, ai sensi dell’art. 36 comma 2 lettera A del D. Lgs 50/2016 e dell’art 192 del 

d.lgs 267/00, per le motivazioni in premessa descritte che qui si intendono integralmente 

richiamate ed approvate, le seguenti forniture, confermando la prenotazione di spesa n. 

2692/0/2020 assunta sul Capitolo 350312 del Bil. C.e. – Cod. Min. 6 – 1 – 1 – 103 a 

favore delle seguenti ditte: 

 

Oggetto  Creditore Importo  Modalità di 

imputazione (bilancio 

2020) 



Allestimento in Piazza 

Libertà di un sistema di 

illuminazione “rosa” di 

alcuni monumenti 

ditta IORG Srl – Via 

Europa 10/A – 

Campolongo sul Brenta 

(VI) C.F. e P. IVA IT 

04076090242 - R.E.A. VI 

n. 376878 

€ 2.110,60 

(iva 

inclusa) 

Imp. 2692/0/2020 

capitolo 350312 (dlgs 

118/2011 – missione 

6, programma 1, 

titolo 1, macro 

aggregato 103) 

 

Oggetto  Creditore Importo  Modalità di 

imputazione (bilancio 

2020) 

Noleggio, assicurazione, 

trasporto e montaggio 

della pista EVOLVE pump 

track; noleggio e trasporto 

biciclette e attrezzatura per 

la sicurezza bicilette con 

l’assistenza di n. 3 

Istruttori riconosciti dal 

CONI; 

A.M.I. – Scuola Nazionale 

Maestri di Mountain Bike – 

Via Giardini Sud 7 - 41026 

Pavullo nel Frignano - P. 

IVA 00639040070 

€ 5.124,00 

(iva 

inclusa) 

Imp. 2692/0/2020 

capitolo 350312 (dlgs 

118/2011 – missione 6, 

programma 1, titolo 1, 

macro aggregato 103) 

 

2. di indicare per la conclusione dei contratti, ai sensi dell’art. 192 del D.Lgs. 18/08/2000 n. 

267 e dell’art. 11 D.Lgs. 12/04/2006 n. 163 i seguenti elementi: 

 

CIG Z022EB47B8 

Finalità da perseguire 
Promuovere l’evento sportivo della partenza da Bassano della 17 

Tappa del Giro d’Italia 2020 

Oggetto del contratto 

Allestimento lungo la facciata della Chiesa di San Giovanni fari led, 

cavidotti e ogni attrezzatura necessaria e propedeutica alla 

illuminazione della facciata; 

Modalità di scelta 

 del contraente 

Affidamento diretto ai sensi dell’articolo 36 comma 2 del D. Lgs 

50/2016 

Forma del contratto 

Tramite scambio di corrispondenza, secondo gli usi del 

commercio; 

 

CIG Z642EB48A4 

Finalità da perseguire 

Promuovere l’evento sportivo della partenza da Bassano della 17 

Tappa del Giro d’Italia 2020 e offrire alla cittadinanza la possibilità 

di avvicinarsi al ciclismo in un modo diverso da quello abituale; 

Oggetto del contratto 

Noleggio, assicurazione, trasporto e montaggio della pista 

EVOLVE pump track; noleggio e trasporto biciclette e 

attrezzatura per la sicurezza bicilette con l’assistenza di n. 3 

Istruttori riconosciti dal CONI; 

Modalità di scelta 

 del contraente 

Affidamento diretto ai sensi dell’articolo 36 comma 2 del D. Lgs 

50/2016 

Forma del contratto 

Tramite scambio di corrispondenza, secondo gli usi del 

commercio; 

3. di dare atto che l’obbligazione relativa al presente atto sarà esigibile nel 2020; 



4. di procedere al pagamento della spesa oggetto della determinazione in presenza di 

regolare fattura, entro il limite massimo del presente impegno, liquidata dal Dirigente di 

Area, previa verifica ed attestazione da parte dell’incaricato. 

 

 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

 

 Visti gli artt. 151 e 153 del D.Lgs 267/2000; 

 Visto il vigente Regolamento di Contabilità; 

 

Si appone il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria come da allegata 

registrazione dei seguenti impegni/accertamenti/prenotazioni 

Osservazioni al parere di regolarità contabile:    

 

E/U IMPEGNO/ACCERTAMENT

O 

  2692/0_2020 

U sub 2692/1_2020 

U sub 2692/2_202 

 

  

 

. 

 

. 

 


